
MATERIÁL DO JEDNÁNÍ ZM

Konané dne: 14. 9. 2023 ZM 23 09 04 12

Název:
Vyhodnocení plnění návrhové části Plánu sociálního začleňování - 2023

Mimořádný materiál:  

Návrh usnesení:

Zastupitelstvo města projednala informace o vyhodnocení plnění návrhové části Plánu sociálního začleňování 
do srpna roku 2023 a

bere na vědomí

plnění návrhové části Plánu sociálního začleňování.

Stanovisko RM:
Rada města projednala vyhodnocení plnění návrhové části Plánu sociálního začleňování - 2023 a usnesením 
č. RM 23 13 29 03-04 ze dne 22.8.2023 doporučuje zastupitelstvu města vzít na vědomí předkládané 
vyhodnocení plnění.

Cena: 0,00

Návrh postupu:          

Důvodová zpráva:
Na základě schváleného „Popisu spolupráce“ s Agenturou pro sociální začleňování, která je odborem 
Ministerstva pro místní rozvoj předkládáme vyhodnocení plnění návrhové části Plánu sociálního začleňování 
od roku 2022 do srpna roku 2023. 
Dokument „Popis spolupráce“ je přílohou memoranda o spolupráci s Agenturou pro sociální začleňování. 
Dokument o vyhodnocení návrhové části PSZ pro rok 2023 svou strukturou kopíruje návrhovou část Plánu 
sociálního začleňování statutárního města Děčín 2022-2026 a doplňuje vyhodnocení plnění.

Vyjádření:

Příloha:
Vyhodnocení PSZ Děčín 
2022-2026.pdf

Komentář:          

Schvalovací cesta:

Zpracoval: PhDr. Petra Viktora 30.8.2023 11:42 podepsáno

Předkladatel: Ing. Anna Lehká 30.8.2023 14:31 podepsáno





Plán sociálního začleňování 

statutární město Děčín 

2022-2026 

vyhodnocení návrhové části 

srpen 2023 

Obsah 
1.1 SC 1: Dluhy ............................................................................................................................... 2 

1.2 SC 2: Bezpečnost ..................................................................................................................... 4 

1.3 SC 3: Zaměstnanost ................................................................................................................. 5 

1.4 SC 4: Bydlení ............................................................................................................................ 6 

1.5 SC 5: Sociální služby a zdraví v oblasti sociálního začleňování ................................................ 9 

1.6 SC 6: Děti, mládež, rodina a volný čas ................................................................................... 11 

 

  



1.1 SC 1: Dluhy 

Tabulka 1 SC1: Dluhy 

Strategický 
cíl 1 

Do roku 2026 je v Děčíně vytvořen systém a 
zázemí pro řešení předluženosti obyvatel 
města, a to prostřednictvím odborné 
podpory. 

Cíl v procesu plnění. 

Specifický cíl 
1.1 

Od roku 2022 bude ve městě působit 
koordinátor protidluhových aktivit 
koordinující aktivity dluhových poraden ve 
spolupráci s magistrátem města Děčín. 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
1.1.1 

Vznikne pozice protidluhového 
koordinátora, který bude spolupracovat 
s místními aktéry a magistrátem města 
Děčín 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

V roce 2022 vznikne zmiňovaná pozice pod 
místní NNO, jejímž úkolem bude koordinovat 
aktivity dluhových poraden, monitorovat 
úroveň zadlužení obyvatel města, navrhovat 
přístupy a opatření na úrovni města a podílet 
se na vzdělávacích akcích pro realizátory 
dluhového poradenství. 

Pozice protidluhového koordinátora vznikla v 
rámci projektu Charitního sdružení Děčín – 
Brzy bez dluhů. 

Indikátory Zpráva o zadlužení obyvatel města: 3 

Návrh opatření pro řešení předluženosti 
obyvatel města: 1 

Realizace vzdělávacích akcí pro partnery: 3 

V plnění. 
Pozn.: Vzdělávací akce pro partnery nemohly 
být součástí projektu a hledá se vhodný 
způsob realizace této aktivity. 

Odpovědný 
subjekt 

NNO ve spolupráci s městem Děčín Naplňuje Charitní sdružení Děčín ve 
spolupráci s městem Děčín 

Předp. 
náklady 

14 145 960,- Kč (provazba na opatření 1.2.1 
a 1.2.2 a 1.2.3) 

 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
2023-2026 

Specifický cíl 
1.2 

Od roku 2022 bude posílen monitoring a 
základní motivace předlužených osob. 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
1.2.1 

Monitoring předluženosti a základní 
motivace 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

V období 2022-2026 budou terénní 
pracovníci vyhledávat a motivovat klienty k 
zjištění a úhradě svých závazků a 
pohledávek. Aktivity budou probíhat skrze 
terénní práci a kontaktní místa dluhové 
poradny. 

Monitoring je plněn prostřednictvím projekt 
Charitního sdružení Brzy bez dluhů, a to 
pomocí pozice protidluhového koordinátora 
a navázané dluhové poradny. 

Na monitoringu této CS se dále podílí partneři 
z organizací Indigo a Subvent. 

Indikátory Počet kontaktovaných osob: 500 V plnění. 

Odpovědný 
subjekt 

NNO ve spolupráci s městem Děčín 
Naplňuje Charitní sdružení Děčín ve 
spolupráci s městem Děčín 

Předp. 
náklady 

14 145 960,- Kč (provazba na opatření 1.1.1 
a 1.2.2 a 1.2.3) 

 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 



Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
2023-2026 

Opatření 
1.2.2 

Vznik kontaktního místa Dluhové poradny v 
nepokryté/nezajištěné části Děčína 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

V roce 2022 vznikne v nepokryté/nezajištěné 
části Děčína kontaktní místo dluhové 
poradny. 

Kontaktní místo dluhové poradny vzniklo na 
ulici Teplická v rámci projektu Charitního 
sdružení Děčín – Brzy bez dluhů. 

Indikátory Počet kontaktovaných osob: 300 V plnění. 

Odpovědný 
subjekt 

NNO ve spolupráci s městem Děčín 
Naplňuje Charitní sdružení Děčín 

Předp. 
náklady 

14 145 960,- Kč (provazba na opatření 1.1.1 
a 1.2.1 a 1.2.3) 

 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 

 Opatření 
1.2.3 

Mapování a monitoring CS Děti a mladiství 
v exekuci a legislativní podpora 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

V období 2022-2026 bude zmapována cílová 
skupina Děti a mladiství v exekuci, bude 
probíhat její monitoring a kontaktovaným 
osobám bude nabídnuta legislativní podpora 
při řešení jejich dluhů. 

Monitoring je plněn prostřednictvím projektu 
Charitního sdružení Brzy bez dluhů, a to 
pomocí pozice protidluhového koordinátora 
a návazné dluhové poradny. 

Indikátory 
Komunikační kampaň: 3 

Zpráva z místního šetření: 1 

V plnění. 

Komunikační kampaň je v plánu ve spolupráci 
s tiskovým oddělením města. 

Odpovědný 
subjekt 

NNO ve spolupráci s městem Děčín 
Naplňuje Charitní sdružení Děčín ve 
spolupráci s městem Děčín 

Předp. 
náklady 

14 145 960,- Kč (provazba na opatření 1.1.1 
a 1.2.1 a 1.2.2) 

 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 

Opatření 
1.2.4 

Informovanost obyvatel města o prevenci a 
řešení předluženosti 

Příprava na plnění opatření. 

Popis 
opatření 

V období 2022-2026 budou publikovány v 
městském zpravodaji (a případně na dalších 
platformách města) 4 články ročně 
zaměřující se na prevenci nebo řešení 
dluhové zátěže obyvatel města. 

Opatření týkající se informovanosti obyvatel 
bude plněno průběžně v rámci spolupráce 
tiskového oddělení města Děčín s realizátory 
projektu Brzy bez dluhů Charitního sdružení 
Děčín. 

Indikátory Počet článků publikovaných ročně: 5. Příprava na plnění. 

Odpovědný 
subjekt Město Děčín ve spolupráci s NNO 

Naplňuje tiskové oddělení magistrátu města 
Děčín ve spolupráci s Charitním sdružením 
Děčín 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 

 



1.2 SC 2: Bezpečnost 

Tabulka 2 SC2: Bezpečnost 

Strategický 
cíl 2 

Město Děčín je bezpečným městem jak 
z hlediska reálné kriminality, tak i z hlediska 
pocitového. 

Cíl v procesu plnění. 

Specifický cíl 
2.1 

V období 2022-2026 dojde ke zvýšení míry 
kontroly nad veřejným pořádkem, přispění 
ke zvýšení kontroly nad pocitem bezpečí a 
zkvalitnění a zvýšení komplexity intervencí. 

Cíl v procesu plnění (1/2 opatření naplněno). 

Opatření 
2.1.1 

Činnost asistentů prevence kriminality Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Cílem je předcházení společensky 
nežádoucího jednání cestou preventivního 
působení APK, kteří svou činností snižují 
riziko růstu kriminality a porušování 
veřejného pořádku. Občané se ve městě 
Děčín cítí bezpečněji než v předchozím 
období. Míra reálné kriminality je nižší oproti 
předchozímu období (v případě negativního 
vývoje v regionu dojde ke snížení negativních 
dopadů prostřednictvím práce APK). 

Činnost asistentů prevence kriminality je 
hrazena z projektu Podpora prevence 
kriminality prostřednictvím APK v Děčíně a 
z rozpočtu města. 

Indikátory 
Průzkum pocitu bezpečí, minimálně 1x ročně 
standardizovanou formou, 

Počet pracovních úvazků APK: 10, 

Území působnosti APK: celá oblast města 
Děčín se zvláštním zaměřením na městské 
části: Boletice nad Labem, Staré město a 
Podmokly. 

Počet APK hrazených v rámci projektu 
Podpora prevence kriminality 
prostřednictvím APK v Děčíně je 12. 

Počet APK hrazených ze zdrojů města je 
aktuálně 8. 

APK aktuálně působí v Boleticích, 
Podmoklech a pak operativně v dalších 
lokalitách města dle potřeby. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín ve spolupráci s Městskou policií 
Děčín 

Město Děčín ve spolupráci s Městskou policií 
Děčín 

Předp. 
náklady 

ročně 4 605 300,- Kč po dobu realizace 
 

Zdroje 
financování 

ESF+, zdroje města, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2025 

Opatření 
2.1.2 

Rozvoj kompetencí APK Opatření naplněno. 

Popis 
opatření 

V období 2022-2026 jsou rozvíjeny 
schopnosti a kompetence APK, se zvláštním 
důrazem na oblasti mediace a prevence 
sociálně patologických jevů (s důrazem na 
domácí násilí za účelem zlepšování 
partnerských vztahů a podpory obětí 
v oznamování násilí policii). 

 

Indikátory 

Počet hodin vzdělávání na 1 APK: 40 

Naplněno ve spolupráci s Agenturou pro 
sociální začleňování. Celkem se za město 
Děčín účastnilo 8 APK. 

Průběžně plní město vlastním vzdělávacím 
programem. 



Odpovědný 
subjekt 

Městská policie Děčín Městská policie Děčín 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2022 

Specifický cíl 
2.2 

V období 2022-2026 je monitorován pocit 
bezpečí občanů města Děčín. 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
2.2.1 

Monitoring pocitu bezpečí Redefinice opatření. 

Popis 
opatření 

V období 2022-2026 jsou pravidelně 
realizovány průzkumy pocitu bezpečí. 

Systém monitoringu pocitu bezpečí je 
připravován – město zvažuje zavedení 
dynamického systému pro monitoring pocitu 
bezpečí, pomocí mobilní a počítačové 
aplikace. 

Průzkum pocitu bezpečí dotazníkovou 
formou realizován nebude. 

Indikátory Průzkum pocitu bezpečí, minimálně 1x ročně 
standardizovanou formou 

Průzkum pocitu bezpečí dotazníkovou 
formou realizován nebude. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín ve spolupráci s Městskou policií 
Děčín 

Město Děčín ve spolupráci s Městskou policií 
Děčín 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
 

1.3 SC 3: Zaměstnanost  

Tabulka 3 SC3: Zaměstnanost 

Strategický 
cíl 3 

Podpora zaměstnanosti s celoaglomeračním 
dopadem1 

Cíl v procesu plnění. 

Specifický cíl 
3.1 

Zvýšit šance znevýhodněných osob na trhu 
práce. 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
3.1.1 

Podpora zapojení znevýhodněných osob na 
trhu práce 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Vytvoření systému podpory znevýhodněných 
osob s kumulací handicapů k tomu, aby se 
mohli uplatnit na trhu práce prostřednictvím 
aktivit, které aktivizují k řešení problémů CS 
a napomáhají k získání kompetencí 
potřebných k dlouhodobé uplatnitelnosti na 
trhu práce 

Plněno v rámci spolupráce SMS Děčín s 
organizací Subvent a jejich projektem Aktivní 
začleňování osob ze SVL v Děčíně. 

Indikátory Celkový počet účastníků: 100 osob 

Účastníci, kteří získali kvalifikaci po ukončení 
své účasti: 40 osob 

V plnění 

 
1 V rámci realizace opatření se počítá s navazujícím projektem na období 2026-2028. 



Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín 
Město Děčín ve spolupráci s organizací 
Subvent 

Předp. 
náklady 

20 000 000,- Kč 
 

Zdroje 
financování 

ESF+ (ITI), jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2023-2025 2023-2025 

 

1.4 SC 4: Bydlení 

Tabulka 4 SC4: Bydlení 

Strategický 
cíl 4 

V období 2022-2026 dojde ke zlepšení 
přístupu obyvatel města k odpovídajícímu 
bydlení a zlepší se jejich možnosti udržet si 
bydlení. 

Cíl v procesu plnění. 

Specifický cíl 
4.1 

V období 2022-2026 budou podpořeny 
osoby v bytové nouzi 

Cíl odložen. 

Opatření 
4.1.1 

Podpora zabydlování a udržení bydlení. Aktuálně není naplňováno. 

Popis 
opatření 

V období 2022-2026 dojde ke komplexní 
podpoře osob nacházejících se v bytové 
nouzi (ohrožení ztrátou bydlení, bydlící 
v nevyhovujících podmínkách, zdraví 
ohrožujícím prostředí apod.). Cílem je 
pomoci jim najít standardní bydlení. 
Sekundárním cílem je podpořit osoby 
ohrožené ztrátou bydlení a bydlící ve 
vyhovujících podmínkách, aby si jej udržely. 

Nepodařilo se nalézt realizátora záměru 
v rámci výzvy 007 Housing led. Bude probíhat 
vyhledávání dalších vhodných zdrojů a 
vhodných realizátorů opatření. 

Indikátory  Počet zabydlených domácností: alespoň 10  

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO ve spolupráci s městem Děčín 
 

Předp. 
náklady 

17 038 224,- Kč (provazba na opatření 4.1.2) 
 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
 

Opatření 
4.1.2 

Zřízení pozice koordinátora bydlení. Aktuálně není naplňováno. 

Popis 
opatření 

Místní NNO zřídí pozici koordinátora bydlení, 
jehož úkolem je vytvořit a udržovat místní síť 
bydlení, což je propojení místních aktérů 
(majitelů bytů, NNO zabývajících se 
podporou v bydlení a zabydlování, Městskou 
policií a dalšími). 

 

Indikátory  Pozice koordinátora bydlení: 1 
Vytvoření místní sítě bydlení: 1 
Zpráva o bydlení na území města Děčín: 3 
Doporučení pro řešení situace bydlení ve 
města Děčín: 1 

 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO ve spolupráci s městem Děčín 
 



Předp. 
náklady 

17 038 224,- Kč (provazba na opatření 4.1.1)  

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2022-2026  

Opatření 
4.1.3 

Rozšíření kapacit azylového domu a 
noclehárny 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Cílem je přesun služeb azylového domu a 
noclehárny do nových prostor ve vyhovující 
lokalitě. Změna prostor umožní mírné 
navýšení kapacity zařízení. V rámci 
rekonstrukce objektu bude možnost 
reflektovat požadavky na kvalitu a efektivitu 
služby a vyhovět tak současným standardům 
vyžadovaným MPSV a ÚK. 
Vzniknou pokoje vhodné i pro matky či otce 
s větším počtem dětí a ženy bez dětí. Těmto 
skupinám občanů není možné ve stávajícím 
uspořádání službu poskytnout, kapacita pro 
otce s dětmi je v současné době limitována 
jedním pokojem. Po realizaci opatření bude 
limitem celková obsazenost. Pokoje pro 
samotné rodiče budou disponovat vlastním 
sociálním zařízením. Prostory budou zároveň 
upraveny tak, aby lépe simulovaly domácí 
prostředí, což zvýší možnosti nácviku 
základních sociálních dovedností a podpory 
směrem k samostatnému bydlení. 
Po realizaci opatření dojde k navýšení 
kapacity azylového domu o 4 lůžka pro 
samostatné ženy a navýšení noclehárny o 2 
lůžka). 

Byla podána žádost o dotaci v rámci výzva 14 
IROP. 

Indikátory  Azylový dům: kapacita: 33 lůžek, počet 
unicitních klientů: 100 (včetně dětí 
ubytovaných s rodiči), počet intervencí: 
1 000. 
Noclehárna: Kapacita: 10 lůžek, počet 
unicitních klientů: 55, počet intervencí: 180. 

 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín  

Předp. 
náklady 

72 250 000,- Kč  

Zdroje 
financování 

ESF+, IROP, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2023-2026 2023-2026 

 Specifický 
cíl 4.2 

Do roku 2024 je vytvořen a implementován 
„Kodex pronajímatele“ a město aktivně 
vymáhá dodržování stavebního zákona 
(technický stav budov) 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
4.2.1 

Implementace Kodexu pronajímatele. Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Město uzavře s majiteli bytů tzv. „kodex 
pronajímatele“ upravující podmínky a 
možnosti pronajímání bytů. 

Probíhá příprava na definici a následné 
uzavření „kodexu“. Opatření bude součástí 
připravované koncepce bydlení. 



Indikátory  Dokument kodexu: 1 
Jednání s majiteli bytů: 1 

V plnění. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín, ve spolupráci s místními NNO Město Děčín 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů. 
 

Předpoklad 
realizace 

2024 2024 

Opatření 
4.2.2 

Vymáhání dodržování stavebního zákona 
(technický stav budov). 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Město ve spolupráci se Stavebním úřadem, 
místními NNO, městkou policií a dalšími 
zainteresovanými aktéry aktivně vymáhá 
dodržování stavebního zákona, což vede ke 
zlepšení technického stavu budov na území 
města a ke zlepšení podmínek bydlení. 

V rámci města působí pracovní skupina 
zaměřená na kontroly objektů. Skupina se 
schází 1x za měsíc. Skupiny se obvykle účastní 
zástupci magistrátu města, Úřadu práce, 
Hasičského sboru, Krajské hygienické stanice, 
a další. 

Indikátory  Zachování komise/skupiny aktivně řešící 
problematiku technického stavu budov na 
území města. 
Pravidelné (1x měsíčně) schůzky pracovní 
skupiny. 

Plněno průběžně. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín ve spolupráci se Stavebním 
úřadem 

Město Děčín ve spolupráci se Stavebním 
úřadem 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů. 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2022-2026 

Specifický cíl 
4.3 

Město Děčín zrekonstruuje 11 bytových 
jednotek a vyčlení je pro sociální bydlení. 

Plnění odloženo, případně redefinice. 

Opatření 
4.3.1 

Rekonstrukce 11 bytových jednotek a 
vyčlenění 11 bytových jednotek pro sociální 
bydlení 

Plnění opatření odloženo. 

Popis 
opatření 

Město zrekonstruuje 11 bytových jednotek 
na adrese Fűgnerova 411/26, Děčín I a 
vyčlení je pro sociální bydlení. 

Plnění odloženo z důvodu nesouladu mezi 
plánovaným objektem a podmínkami nové 
výzvy. 

Indikátory  Počet rekonstruovaných bytů vyčleněných 
na sociální bydlení: 11 

Aktuálně není plněno. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín Město Děčín 

Předp. 
náklady 

25 000 000,- Kč (provazba na opatření 4.3.2 
a 4.3.3) 

 

Zdroje 
financování 

ESF+ (ITI, IROP), jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
 

Opatření 
4.3.2 

Definice a implementace pravidel pro 
přidělování sociálních bytů města Děčín 

Příprava na plnění opatření. 

Popis 
opatření 

Město Děčín vytvoří a implementuje pravidla 
pro přidělování sociálních bytů. 

Plnění opatření je v plánu na rok 2023-2024 

Indikátory  Pravidla přidělování sociálních bytů: 1 V přípravě na plnění. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín Město Děčín ve spolupráci s ASZ 



Předp. 
náklady 

Náklady místních aktérů (provazba na 
opatření 4.3.1 a 4.3.3) 

 

Zdroje 
financování 

Zdroje města, národní zdroje, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
2023-2024 

Opatření 
4.3.3 

Podpora sociální bydlení Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Sociální pracovnice města poskytují sociální 
práci obyvatelům sociálních bytů města 
Děčín. 

Sociální pracovníci města poskytují sociální 
práci obyvatelům sociálních bytů města 
Děčín. 

Indikátory  Počet sociálních bytů podpořených sociální 
prací: 14 

Aktuálně jsou podpořeni klienti 3 sociálních 
bytů sociální prací. Sociální pracovníci města 
poskytují služby i mimo sociální byty města. 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín Město Děčín 

Předp. 
náklady 

Náklady místních aktérů (provazba na 
opatření 4.3.1 a 4.3.2) 

 

Zdroje 
financování 

Zdroje města, národní zdroje, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2022-2026 

 

1.5 SC 5: Sociální služby a zdraví v oblasti sociálního 

začleňování 

Tabulka 5 SC5: Sociální služby a zdraví v oblasti sociálního začleňování 

Strategický 
cíl 5 

Město Děčín má komplexní pokrytí území 
města sociálními službami, zejména 
v nejvíce zatížených lokalitách.  

Cíl v procesu plnění. 

Specifický cíl 
5.1 

V období 2022-2026 je zlepšen přístup 
obyvatel města ke službám odborného 
sociálního poradenství 

Cíl aktuálně odložen. 

Opatření 
5.1.1 

Zřízení kontaktního místa občanské 
poradny v nepokryté/nezajištěné části 
Děčína. 

Opatření odloženo. 

Popis 
opatření 

Místní NNO zřídí kontaktní místo poradny se 
službou OSP v nepokryté/nezajištěné části 
Děčína. 

Probíhá hledání vhodné výzvy pro podporu 
místních NNO. 

Indikátory Zřízené kontaktní místo poradny: 1 

Celkový počet účastníků: 30 

Kapacita podpořených služeb: 2 

Využívání podpořených služeb: 300 

 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO 
Místní NNO 

Předp. 
náklady 

8 302 972,- Kč 
 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 



Specifický cíl 
5.2 

V období 2022-2026 je zlepšeno pokrytí 
města sociální službou terénní sociální 
služba a terénní sociální služba je na území 
města koordinována efektivně 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
5.2.1 

Navýšení personálních a odborných kapacit 
terénní sociální práce na území města Děčín 

Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření Místní NNO zvýší personální kapacity 

poskytované služby terénní sociální práce. 

Naplňuje Indigo Děčín prostřednictvím 
projektu Terénní program v sociálně 
vyloučených lokalitách statutárního města 
Děčín. 

Indikátory Celkový počet účastníků: 30 

Kapacita podpořených služeb: 2 

Využívání podpořených služeb: 300 

V plnění 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO Indigo Děčín 

Předp. 
náklady 

19 987 968,- Kč (provazba na opatření 5.2.2) 
 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 

Opatření 
5.2.2 

Koordinace terénní sociální práce Opatření je naplňováno. 

Popis 
opatření 

Místní NNO zřídí pozici koordinátora terénní 
sociální práce, který zasíťuje poskytovatele 
této sociální služby, další relevantní aktéry a 
bude koordinovat jejich působení na území 
města tak, aby zdroje byly využity efektivně. 
Dále připravuje program na společná setkání 
a koordinuje vzdělávací aktivity terénních 
pracovníků. 

Město zřídilo vlastní skupinu za účelem 
koordinace terénní sociální práce. 

Indikátory Pozice koordinátora terénní práce: 1 

Zpráva o terénní práci: 3 

Doporučení k realizaci terénní práce: 1 

Počty setkání skupiny „terénní práce“: 
alespoň 1x za 3 měsíce. 

V plnění 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO Město Děčín 

Předp. 
náklady 

19 987 968,- Kč (provazba na opatření 5.2.1)  

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2022-2026 

Specifický cíl 
5.3 

V období 2022-2026 je zlepšeno pokrytí 
města sociální službou terénní pečovatelská 
služba 

Cíl odložen. 

Opatření 
5.3.1 

Zlepšení dostupnosti pečovatelské služby 
formou terénní pečovatelské služby 

Plnění opatření odloženo. 

Popis 
opatření 

Místní NNO začne poskytovat pečovatelskou 
službu v terénní formě pro osoby ohrožené 
sociálním vyloučením či sociálně vyloučené, 
a to v nejvíce zatížených částech města. 

Pro plnění cíle není aktuálně realizátor. 



Indikátory Celkový počet účastníků: 30 

Kapacita podpořených služeb: 4 

Využívání podpořených služeb: 100 

 
 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO Místní NNO 

Předp. 
náklady 

13 684 440,- Kč 
 

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 
 

 

1.6 SC 6: Děti, mládež, rodina a volný čas 

Tabulka 6 SC6: Výchova a vzdělávání 

Strategický 
cíl 6 

V období 2022-2026 budou zlepšeny šance 
mladistvých na lepší život a prevence 
sociálního vyloučení. 

Cíl v procesu plnění. 

Specifický cíl 
6.1 

V období 2022-2026 bude probíhat 
motivace a informování žáků ZŠ a SŠ o 
možnostech dalšího studia za účelem 
snížení rizika nezaměstnanosti po opuštění 
vzdělávacího zařízení. 

Cíl v procesu plnění. 

Opatření 
6.1.1 

Realizace veletrhu středních a vysokých škol Opatření plněno průběžně. 

Popis 
opatření 

Žáci a studenti budou motivováni k účasti na 
veletrzích středních a vysokých škol. Dojde 
k prohloubení spolupráce mezi Úřadem 
práce KoP Děčín a NNO. Bude udržena 
spolupráce mezi Úřadem práce KoP Děčín a 
místními školami. 

Realizuje Úřad práce v rámci Veletrhu 

vzdělávání - https://skoladecin.cz/. 

Indikátory Realizace veletrhu: 1x ročně Plněno 

Odpovědný 
subjekt 

Město Děčín ve spolupráci s Úřadem práce 
KoP Děčín a středními školami 

Úřad práce KoP Děčín a střední školy 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2022-2026 

Opatření 
6.1.2 

Motivace žáků a studentů k dalšímu studiu 
a ke zvýšení jejich uplatnitelnosti na 
otevřeném trhu práce 

Plnění opatření odloženo. 

Popis 
opatření 

Místní NNO aktivně pracují s žáky základních 
a středních škol, které motivují k dokončení 
studia a pokračování v dalšímu studiu tak, 
aby mladiství měli co nejlepší šance 
k uchycení na otevřeném trhu práce. 

Probíhá hledání vhodného realizátora a 
zdroje pro financování opatření. 

Indikátory Počet společných akcí: 3 ročně  

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO, ve spolupráci Úřadem práce 
KoP Děčín a místními školami 

Místní NNO, ve spolupráci s Úřadem práce 
KoP Děčín a místními školami 



Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 

Specifický cíl 
6.2 

V období 2022-2026 mají děti a mladiství 
možnosti pro smysluplné trávení volného 
času. 

Plnění odloženo. 

Opatření 
6.2.1 

Zřízení pozic pracovníků pro práci s dětmi a 
mladistvými v komunitě 

Plnění opatření odloženo. 

Popis 
opatření 

Místní NNO vyčlení pracovníky pro realizaci 
aktivit pro smysluplné trávení volného času 
s dětmi a mládeží v komunitě (jako forma 
prevence). 

Dojde k nastavení spolupráce v tématu mezi 
místními NNO a OSV města a s ohledem na 
práci s CS. 

Probíhá hledání vhodného realizátora a 
zdroje pro financování opatření, se zvláštním 
důrazem na komunitní sociální práci. 

Indikátory Počet pracovníků: 3 

Schůzky mezi místními aktéry: 1 ročně 

 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO, ve spolupráci s městem Místní NNO, ve spolupráci s městem 

Předp. 
náklady 

 
 

Zdroje 
financování 

Zdroje místních aktérů, jiné zdroje 
 

Předpoklad 
realizace 

2022-2026 2023-2026 

Opatření 
6.2.2 

Podpora a aktivní práce s ohroženou 
mládeží 

Plnění opatření odloženo. 

Popis 
opatření 

Místní NNO rozšíří své aktivity v oblasti práce 
s mládeží, zejména mládeží ohroženou 
sociálním vyloučením, kriminalitou, OPL a 
diskriminací. Aktivity budou směřovat 
k aktivizaci mládeže, dále k jejich stabilizaci, 
motivaci a integraci do majoritní společnosti 
(a přeneseně rodičů). 

Probíhá hledání vhodného realizátora a 
zdroje pro financování opatření. 

Indikátory 200 podpořených mladistvých ve věku od 6 
do 26 let 

 

Odpovědný 
subjekt 

Místní NNO, ve spolupráci s městem  

Předp. 
náklady 

10 000 000,- Kč  

Zdroje 
financování 

ESF+, jiné zdroje  

Předpoklad 
realizace 

2023-2025 2023-2025 

 


